
BOSNA lHERCEGOVlNA 
FEDERACJJA BOSNE I HERCECOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GORAžDE 
GRADONAČELNIK 

Broj: 02-11-4-3701/25 
Goražde, 26.11.2025.godine 

BOSNlA AND UERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRJNJE CA.t'-ITON 
CITY OF GORAZDE 

MAYOR 

Na osnovu člana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (" Službeni glasnik BiH" br. 
39/14, 59/22, 50/24) u postupku javne nabavke - otvoreni postupak nabavke "Nabavka radova na 
zamjeni stolarije na objektu Gradske dvorane ''Mirsad Hurić" u Goraždu - II faza", Gradonačelnik 
Grada Goražda donosi: 

ODLUKU 
o prihvatanju ponude ponuđača „HDI" d.o.o. Sarajevo za izvođe11je radova na zamjeni stolarije na 

objektu Gradske dvorane "Mirsad Hurić" u Goraždu - II faza 

I 

Ovom Odlukom se nakon provedene tenderske procedure "Nabavka radova na zamjeni stolarije 
na objektu Gradske dvorane "Mirsad Hurić" u Goraždu - II faza", prihvata ponuda ponuđača „HDI" 
d.o.o. Sarajevo čija cijena ponude nakon održane e-aukcije iznosi 109.251,00 KM bez uračunatog 
PDV-a. 

II 

Ova Odluka će se objaviti na web stranici Gradske uprave Goražde www.gorazde.ba sa 
istovremenim upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

III 

Nakon pravosnažnosti ove Odluke po isteku roka od 15 dana od datuma Obavještenja 
ponuđača, Grad Goražde će pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja odgovarajućeg ugovora 
kojim će regulisati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno uslovima 
ugovomog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulišu 
postupke ugovaranja. 

Izabrani ponuđač će prije popisivanja ugovora, u roku od 7 dana od dana zaprimanja 
obavještenja o rezultatima postupka dostaviti ugovornom organu, orginal ili ovjerene fotokopije 
dokaza o ispunjavanju uslova u pogledu lične sposbnosti iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama, 
kao i dokaz o ispunjavanju uslova iz člana 47. Zakona. 

Ukoliko izabrani ponuđač ne postupi u skladu sa ovom obavezom ugovorni organ će ponuditi 
zaključenje ugovora drugoplasiranom ponuđaču. 

O b r a z l o ž e nj e 

Gradonačelnik Grada Goražda je dana 13.10.2025. godine donio Posebnu odluku o pokretanju 
postupka javne nabavke radova na zamjeni stolarije na objektu Gradske dvorane "Mirsad Hurić" u 
Goraždu - II faza broj 02-l 1-4-905-24/25, putem otvorenog postpka. 

Na osnovu navedene odluke Obavještenje o nabavci broj 413-1-3-63-3-100/25 objavljena je na 
portalu javnih nabavki dana 14.10.2025. godine, sažetak Obavještenja o nabavci objavljen je u 
,,Službenom glasniku BiH" broj 61/25. 

Na osnovu pomenutog obavještenja preveden je postupak prikupljanja i otvaranja ponuda što je 
konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda od 05.11.2025. godine. 



Komisija za provođenje procedure javne nabavke imenovana posenim rješenjem Gradonačelnika 
Grada Goražde broj 02-11-4-3701/25 od 13.10.2025. godine dostavila je izvještaj o pregledu i ocjeni 
ponuda iz kojeg se vidi sljedeće: 

- da su u ostavljenom roku za dostavljanje ponuda u postupku nabavke radova na zamjeni 
stolarije na objektu Gradske dvorane "Mirsad Hurić" u Goraždu - II faza dostavljene ponude 
od strane ponuđača „MEGA-ROLL" d.o.o. Gračanica, ,,Braća Karić" d.o.o. Zenica, ,,HDI" 
d.o.o. Sarajevo, ,,Y A VUZ COMP ANY" d.o.o. Srebrenik, GPD „Drina" d.d. Goražde i 
"Vizija" d.o.o. Visoko; 

- da dostavljene ponude ponuđača „MEGA-ROLL" d.o.o. Gračanica, ,,Braća Karić" d.o.o . 
Zenica, ,,HDI" d.o.o. Sarajevo i „Y A VUZ COMPANY" d.o.o. Srebrenik, ispunjavaju 
formalno pravne uslove za učešće, uslove u pogledu lične situacije i sposobnosti za obavljanje 
profesionalne djelatnosti, ekonomsko-finansijske situacije kao i tehničke i profesionalne 
sposobnosti ponuđača; 
da je na osnovu rezultata pregleda i ocjene ponuda ponuđača GPD „Drina" d.d. 
Goražde ocjenjena kao neprihvatljiva te je kao takva odbačena. 
Naime, Tenderskom dokwnentacijom, kao uslov za učešće ponuđača u pogledu tehničke i 
profesionalne sposobnosti određeno je da ponuđači imaju uspješno iskustvo u realizacij i 
najmanje 2 (dva) ugovora koji su u vezi sa predmetom nabavke /grupom predmeta nabavke 
čiji je predmet isti ili sličan predmetu nabavke, u predhodnih 5 (pet) godina od dana 
objavljivanja obavještenja o nabavci ili od datuma registracije, odnosno početka poslovanja, 
ako je ponuđač registriran, odnosno počeo s radom prije manje od pet godina, te da ukupna 
zbirna vrijednost realizovanih ugovora treba biti minimalno 60.000,00 KM bez uračw1atog 
PDV •a (za ugovorni organ je prihvatljivo i više ugovora pod uslovom da je njihova zbirna 
vrijednost ista ili veća od 60.000,00 KM). 
Ponuđač GPD „Drina" d.d. Goražde je u svrhu dokaza o ispunjavanju navedenog uslova 
dostavio dokaze (spisak izvršenih ugovora i 3 (tri) potvrde o uredno izvršenim ugovorima) na 
osnovu kojih nije bilo moguće utvrditi da li su dostavljeni ugovori odnosno potvrde o 
njihovoj urednoj realizaciji imali za predmet radove na ugradnji stolarije. Komisija je tim 
povodom u skladu sa članom 68. stav 3. Zakona pozvala ponuđača da dostavi pojašnjenje u 
roku od 3 (tri) dana od dana prijema zahtjeva za pojašnjenje, što ponuđaču ostavljenom roku 
nije učinio; 

• da je na osnovu rezultata pregleda i ocjene ponuda ponuđača „Vizija" d.o.o. Visoko 
ocjenjena kao nepravilna te je kao takva odbijena. 
Tenderskom dokumentacijom je kao uslov za učešće ponuđača u pogledu ekonomsko­
finansijske sposobnosti određeno da glavni račun ponuđača nije bio blokiran posljednjih 6 
mjeseci prije datuma objave obavještenja o nabavci radova na zamjeni stolarije na objektu 
Gradske dvorane „Mirsad Hurić'' u Goraždu - II faza, na stranici Agencije za javne nabavke 
(ejn.gov.ba). 
Kao dokaz o ispunjavanju navedenog uslova ponuđači u ponudi trebaju dostaviti Izjavu o 
ispunjenosti uslova iz člana 47. Zakona, ovjerenu od strane ponuđača u formi utvrđenoj 
Aneksom 4 TO. Uz ovu Izjavu ponuđači dostavljaju u običnoj kopiji i Potvrda Banke da 
glavni račun ponuđača nije bio blokiran posljednjih 6 mjeseci prije datuma objave 
obavještenja o nabavci radova na zamjeni stolarije na objektu Gradske dvorane „Mirsad 
Hurić" u Goraždu - II faza, na stranici Agencije za javne nabavke (ejn.gov.ba), uz navođenje 
tačnog datuma objave obavještenja o nabavci . 
Ponuđač "Vizija" d.o.o. Visoko je dostavio Potvrdu poslovne banke da glavni račun 
ponuđača nije bio blokiran posljednjih 12 mjeseci sa datumom 26.09.2025. godine kojom nije 
obuhvaćen period tj, dani do objave Obavještenja o nabavci 14.10.2025. godine, tako da 
dostavljena potvrda nije u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije. 
da je dana 18.11.2025. godine održana e-aukcija, te da je nakon održane e-aukcije ponuda 
ponuđača „HDI" d.o.o. Sarajevo, prvorangirana na konačnoj rang listi ponuđača koji su 
učestvovati u e-aukciji; 



daje ponuda ponuđača „HDI" d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude u iznosu od 109.251,00 KM 
bez uračunatog PDV-a nakon održane e-aukcije prema kriteriju ,,najniža cijena" ocjenjena 
kao prvorangirana i najpovoljnija za ugovorni organ 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke radova na zamjeni stolarije na objektu 
Gradske dvorane "Mirsad Hurić" u Goraždu - II faza, predložila je Gradonačelniku Grada Goražda 
donošenje Odluke o prihvatanju ponude ponuđača „HDI" d.o.o. Sarajevo za nabavku radova na 
zamjeni stolarije na objektu Gradske dvorane "Mirsad Hurić" u Goraždu - II faza, budući da je 
ponuda navedenog ponuđača na osnovu provedene procedure, ocjenjena kao najpovoljnija za ugovorni 
organ. 

Razmatrajući preporuku Komisije te cijeneći naprijed navedeno, preporuka Komisije je 
prihvaćena paje odlučeno kao u dispozitivu ove Odluke. 

POUKA OPRA VNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 dana od 
dana prijema iste. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi putem ugovornog organa u pisanoj 
formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom, u najmanje tri primjerka. 
Uz žalbu je potrebno dostaviti dokaz o plaćenoj naknadi za pokretanje žalbenog postupka. 

GRADONAČELNI( 
DOSTAVITI: 
l . Ponuđačima , 
2. u spis, 
3. a/a 

Phone:++387 38 22 13 33, fax: 22 13 32 , M.T ita 2 .73 000 Goražde,E-mail:grad@gorawe.ba, hnp://www.gorazde.ba 




